Band IV., Nr. N167, Seite 467-469

Der Kardinaldiakon Richard von St. Angelo entscheidet als vom Papst Innozenz IV. bestellter Richter den eben genannten Streit zwischen Abt und Konvent von Odenheim einerseits und Albert von Hohenstein andererseits in Betreff der Kirche in (Groß-) Gartach zu Gunsten Odenheims.

Lyon, 1250. November 5.

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Amen. Nos Riccardus miseratione divina sancti Angeli diaconus cardinalis auditor datus a domino papa in causa, que inter discretos viros . . . abbatem et conventum monasterii de Otenheim, ordinis sancti Benedicti, Spirensis diocesis, ex parte una et Albertum de Hostenstein canonicum Orengowensem, Herbipolensis diocesis, super ecclesia de Gartahc^a, Warmaciensis diocesis, ex altera vertitur, cum a domino papa super eadem causa dicti abbas et conventus ad discretos viros . . . abbatem sancti Stephani, A. prepositum sancte Marie in Monte et S. cantorem Noui monasterii Herbipolensis huiusmodi litteras impetrassent, quarum tenor talis est. *Nun folgt die bereits S. 463 ff. gedruckte Urkunde Papsts Innozenz IV. d.d. Lyon 1250 Februar 15. Hierauf lautet es weiter:* Et tandem iidem iudices partibus ad suam presentiam pluries evocatis et per procuratores prima vice comparentibus coram eis ac demum dicto canonico se contumaciter absentante predictis . . . abbate et conventu comparentibus per ydoneum responsalem, ut in ipsorum iudicium litteris continetur, negotium ipsum ad sedem apostolicam remiserunt per suas litteras non instructum, quarum tenor talis est. *Es folgt die S. 465 ff. gedruckte Urkunde des Abts von St. Stephan, Propsts von Marienberg und Kantors von Neumünster d.d. Neumünster in Würzburg 1250 Juni 25. Worauf es weiter heißt:* Corrado clerico notario venerabilis patris . . . Bambergensis episcopi procuratore legitimo ipsorum . . . abbatis et conventus suum procuratorium exhibente, cuius tenor talis est. *Nun folgt die S. 466 gedruckte Vollmacht des Abts und Konvents von Odenheim d.d. Odenheim 1250 August 10 und heißt es dann weiter:* et eodem procuratore negotium prosequente et dicto canonico nec per se nec per alium ullatenus comparente, quamquam fuerit diutius expectatus, negotium ipsum et processum in ea^b habitum non obstante absentia ipsius canonici secundum teno-

^aÜber die verschiedene Schreibweise dieses Namens in dem vorliegenden Originalentscheid siehe die Urkunde Nr. N164 (WUB, Bd. IV, S. 465).

^bIm Originalentscheid findet sich beim ersten Buchstaben eine ihn undeutlich machende Korrektur von dunklerer Tinte. Der Buchstabe könnte auch ein *c* gewesen sein, sodass sich an ein verkürztes *causa* denken ließe, wobei allerdings gar kein Zeichen die Abkürzung andeuten würde; in der genannten Papsturkunde, sowohl im Original als im Vidimus, steht deutlich *ea*, erwartet wird dagegen *eo*.